
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

Decreto n. 4441 
 

CODICE CUP DM 10/08/2021 N.1062 MISURA GREEN H95F21001330006 
CODICE CUP DM 25/06/2021 N.737 H95F21001470001 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 
 Oggetto: Rettifica Bando selezione pubblica a ricercatore tipo a) – Cod. Bando 2021-R-3470_21 

Rettifica bando di selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di 
Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata 
di 36 mesi, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno - D.M. 
1062/2021 - Programma Operativo (PON) Ricerca E Innovazione 2014-2020 – Azione IV.6 “Contratti di ricerca 
su tematiche Green”   - SSD IUS/04 presso il Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del 
Mediterraneo: società, ambiente, culture” dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO  il D.R. n. 3470 del 21/10/2021, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U . della Repubblica – IV 

Serie speciale Concorsi ed esami n.86 del 29/10/2021, con cui è stata indetta la selezione con cui è 
stata indetta la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto 
di Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a), Legge 240/10, con regime 
di impegno a tempo pieno - D.M. 1062/2021 - Programma Operativo (PON) Ricerca E Innovazione 
2014-2020 – Azione IV.6 “Contratti di ricerca su tematiche Green”   - SSD IUS/04 presso il 
Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

VISTO il D.R. n.3379 del 13/10/2021, con il quale è stata nominata la Commissione della selezione di cui 
trattasi; 

VISTO il D.D. n.134 del 2/12/202, con il quale il Direttore del Dipartimento comunica che nella scheda 
allegata all’estratto del Dipartimento del 5/10/2021, fra l’altro, è stato riportato, per mero errore,  
il punteggio minimo di 60 su 100  per essere inclusi nella graduatoria di merito della selezione di 
cui trattasi anziché 51 su 100, come previsto dal Regolamento di Ateneo per il reclutamento di 
ricercatori con contratto a tempo determinato, emanato con D.R. n.506 del 18/02/2020; 

CONSIDERATO  che nell’art.1 del bando di selezione di cui trattasi è stato riportato come punteggio minimo 60 
su 100;  

RITENUTO  pertanto di dover rettificare l’art.1 del predetto bando di selezione di cui al D.R. 3470 del 
21/10/2021, nel senso che il punteggio minimo per essere inclusi nella graduatoria di merito della 
selezione di cui trattasi è di punti  51 su 100; 

SENTITO  il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 

Per le ragioni esposte in premessa, l’art. 1 del D.R. n. 3470 del 21/10/2021 è parzialmente 
rettificato come segue: 

 

Punteggio minimo per essere 
inseriti nella graduatoria di 
merito 

 

51/100 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  D.R. n. 4441 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 
Oggetto: Rettifica Bando selezione pubblica a ricercatore tipo a) – Cod. Bando 2021-R-3470_21 

  pag. 2 di 2 
 

Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nel citato D.R. n. 3470/2021. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/scadenza-ricercatori e notificato alla competente 
Commissione esaminatrice. 
 
 Bari, 10 dicembre 2021 

        IL RETTORE  
        f.to Stefano BRONZINI 
 
 
       
 

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/scadenza-ricercatori

